
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.304 Terça-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 149/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/135576
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
03/04/2023 a 01/06/2023, correspondente ao triênio de 26/09/2011 a 
25/09/2014, para a servidora, ANA CRISTINA NASCIMENTO DA SILVA, Ma-
trícula nº. 3218023/1, CARGO: de AUXILIAR TÉCNICO lotada na CPSE-MS 
- DAS , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
23 de Fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 157/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/209696
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/04/2023 
a 30/04/2023, correspondente ao triênio de 26/12/2017 a 01/08/2022, 
para a servidora, SOLANGE DO SOCORRO TEIXEIRA NASCIMENTO, Matrí-
cula nº. 54195018/1 CARGO: de MONITORA lotada na CEPGT/ DAS , desta 
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de Fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 908726

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 163/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2023 e o Laudo Médico nº 100226
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de afastamento para TRATAMENTO DE 
SAÚDE, no período de 09/01/2023 a 09/03/2023, servidora ou (a) ALINE 
DO SOCORRO DE SOUZA MENDES, Matrícula: 5757258/3, Cargo: FISIO-
TERAPIA: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 27 
|de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 908741

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 02/2023
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis infantis e geriátricas (com entre-
ga parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabeleci-
das no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 10/03/2023
Hora da Abertura: 14:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43104/87101/430101
Fonte: 0166/ 0107/0101
Programa de Trabalho: 08.241.1505.8865/ 08.244.1505.8860/08.122.12
97.8338
Elemento de Despesa: 3390 30
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 908590

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 159/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 207639
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 7.835,00 ( SETE MIL, 
OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS), em favor do (a) servidor (a), 
ADONAI DO SOCORRO DA C. GONÇALVES, MAT. 57231288/3, CPF: 
645.798.672 - 20, para atender despesas referentes a compras de peças 
para serviços de manutenção em informática nas Unidades.
43.101 - 08.122.1297.8338 F: 01.500.0000.01
DESPESA: 339030 R$ 7.835,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 161/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 145326
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 7.697,50 ( SETE MIL 
SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), em 
favor do (a) servidor (a), CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA , VIGIA,MAT. 
328886, CPF: 217.913.412 - 68, para A QUISIÇÃO DOS MATERIAIS QUE 
CONSTAM NA PLANILHA ORÇAMENTARIA ANEXO.
43.101 – 08.122.1297.8338 F: 01.500.0000.01
DESPESA: 339030 R$ 7.697.50
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 160/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 189393
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.200,00 ( UM MIL e 
DUZENTOS ), em favor do (a) servidor (a), ALEX MORAES DAMASCENO, 
GERENTE,80015677/1, CPF Nº 022.777.872 - 30 para atender a uma Ação 
em alusão ao dia Internacional da Mulher.
43.101 - 08.122.1297.8338 F: 01.500.0000.01
DESPESA: 339030 R$ 1.200,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
24 de fevereiro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 908733

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 152/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/206165
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM MAT. 5945555/1, Cargo Secretário de 
Estado, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, MAT. 5946524/3, Car-
go Assessor, e GUILHERME AUGUSTO DE ALMEIDA CARPEGGIANI, MAT. 
5946562/2, Cargo Assessor Especial I, que se deslocarão aos municípios de 
MARACANÃ, TERRA ALTA e IGARAPÉ-AÇU , para Certifição e Acompanha-
mento do o Programa Qualificação Pará no período de 23/02 à 26/02/2023.
HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS NEVES, 3542767/1,MOTORISTA
Classificação Orçamentária:


